Sulphuratum ramentum. Martial. *Une allumette.*

sulphuratus

Sulphuratus, pen. prod. Adiectivum. Plin. *Où il y a du soulfre, Soulfreux, Sulfureux.*

sulphureus

Sulphureus, Adiectivum: vt Odor sulphureus. Plin. *De soulfre.*

Lux sulphurea. Plin. *De la couleur de soulfre.*

Vndae sulfureae. Stat. *Eaues soulfreuses.*

sum

Sum, es, est, Verbum substantiuum. *Je suis, tu es, il est.*

¶ Sum, Genitio iungitur. Terent. Non esse horum te arbitror. *Je pense que tu n'appartiens en rien à ceulx ci.*

Est adolescens escae maxumae. Plaut. *Il est grand mangeur.*

Magni sunt oneris: quicquid imponas, vehunt. Plaut. *Ils portent grands faiz.*

Erit humanitatis vestrae, magnum eorum ciuium numerum calamitate prohibere. Cic. *Ce sera à faire à vostre humanité de, etc.*

Est miserorum, vt maleuolentes sint, atque inuideant bonis. Plaut. *Ils ont de coustume.*

Non est nostrum onus. Cic. *Ce n'est pas nostre charge, Nous n'avons point charge de cela, Ce n'est pas à nous à faire.*

Nihil aeque dissoluendae religionis est, quam, etc. Liu. *Il n'est chose qui corrompe tant la religion, que de, etc.*

Tanti eius apud se gratiam esse ostendit, vti et Reipublicae iniuriam, etc. Caes. *Il monstra qu'il aimoit tant, et qu'il avoit tant de credit envers luy, que, etc.*

Nunc vos aestimate, facta an dicta pluris sint. Sallust. *Lesquels sont plus à estimer les faicts ou les dicts.*

Argentum quanti est sumito. Terent. *Autant qu'il vault.*

Quod mihi plurimi est. Cic. *Laquelle chose je prise ou estime fort.*

Magni apud aliquem esse. Cic. *Estre fort estimé d'aucun.*

Emere denario, quod sit mille denarium. Cic. *Qui vault mille deniers.*

Quum in Sicilia sestertiis duobus tritici modius esset. Cic. *Vallut.*

Bona Sexti Roscii quae sunt sexagies. Cic. *Qui vallent.*

Ego sum domi meae. Cic. *Je suis en ma maison.*

¶ Sum, Datio etiam iungitur, et significat habeo. Virgil. Sunt mihi bis septem praestanti corpore Nymphae. *J'ay.*

Est enim columbis ars, inter se blandiri. Plin. *Elles ont cest art de, etc.*

– mihi tu iam Eras mortuus, quia non te visitavi. Plaut. *Il me sembloit à veoir que tu estois desja mort.*

Duobus datiuus: Plaut. Est derisui omnibus. *Chascun se mocque de luy.*

Desiderio esse. Seneca. *Estre désiré et regretté.*

Esui potuique esse. Vlpia. *Estre bon et ordonné pour boire et manger.*

Hae pecuniae tibi fraudi esse debent. Cic. *Te doibvent tourner à dommage.*

Postrema tua pagina mihi magnae molestiae fuit. Cic. *M'a fort fasché.*

Datiuo et ablatiuo: Plautus, Nihil me poenitet iam quanto sumptu fuerim tibi. *Quelle despense je t'ay faicte.*

Si mihi tecum minus esset, quam est cum tuis omnibus, allegarem ad te illos a quibus, etc. Cic. *Si j'estoye moins familier et privé de toy, que de tous les tiens, etc.*

Est mihi melius. Cic. *Je me porte mieulx.*

Bene est mihi. Terent. *Je suis bien aise et sans fascherie.*

Amori esse, vel odio dicitur res aliqua. Cassius ad Ciceronem. *Quand on l'aime, ou on la hait.*

Quibus occidi patrem Sexti Roscii bono fuit. Cic. *Leur a esté prouffitable, Qui en ont amendé.*

Crimini esse alicui dicitur res aliqua. Cic. *Quand on charge et accuse aucun de quelque cas, et luy met on sus.*

Tuam a me alienationem ad ciues impios tibi gloriae fore putauisti. Cic. *Que cela te tourneroit à gloire, Qu'ils te loueroyent de ce.*

Ea ignominia accepta ad Patres inuidiae Menenio fuit. Liu. *Menenius fut blasmé et hay des senateurs à cause de ce.*

Melli esse dicitur res aliqua. Horat. *Qui plaist moult.*

Miraculo esse dicitur res aliqua. Plin. *Quand on s'esmerveille de quelque chose.*

Odio esse. Caesar. *Estre hay.*

[Page 1269]

Oneri ferendo esso. Liu. *Estre suffisant pour porter quelque charge et fardeau.*

Praesidio esse alicui. Caesar. *Luy aider et secourir.*

Quae signo sunt, omnia non mediocri quodam consilio naturam mundi administrari. Cic. *Donnent à entendre.*

Radix et folium Indis est maximo pretio. Plin. *Est fort estimé des Indes.*

Testimonio alicui esse. Plancus ad Ciceronem. *Luy porter tesmoignage.*

Vitio esse. Ouid. *Estre réputé à vice, ou pour vice.*

Quae ad bellum vsui erant. Caesar. *Qui servoyent à la guerre.*

Ab aliquo esse. Cic. *Estre de son parti, et luy faire sa cause bonne.*

Est ad lateris dolorem. Cato. *Guarist du mal de costé, Guarist la douleur du costé.*

Ad urbem esse. Cic. *Estre en la ville.*

Ad eam partem quae est ad Herperiam. Caes. *Qui est vers, ou Tend vers, etc.*

Apud aliquem esse. Terent. *Estre chez aucun.*

Apud se esse. Terent. *Estre chez soy.*

Apud herum recte erat. Cic. *Tout le monde se portoit bien chez mon maistre.*

Apud matrem recte est. Cic. *Ma mere se porte bien.*

In amore atque deliciis alicui esse. Cicero. *Estre fort aimé d'aucun.* Vide AMOR.

Mihi erat in animo ire in Epirum. Cic. *J'avoie en fantasie, J'avoie deliberé de, etc.*

In armis esse. Caes. *Estre en armes.*

In bonis est. Cic. *Il est aujourdhuy possesseur.*

Est in commemoratione omnibus omnium flagitiorum. Cic. *Il n'est meschanceté qu'il ne face, et dequoy on ne parle.*

Cuius in ditioe ac potestate sunt. Cic. *Soubz la puissance duquel ils sont.*